ПРОТОКОЛ №

заседания жюри по определению победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «Физическая культура»

в МБОУ гимназия № 9

от «24» сентября 2021 г.

Присутствовали:
− председатель жюри: Лобанова Ольга Владимировна;
− члены жюри: Желуницина Светлана Александровна, Грачев Сергей Иванович

Отсутствовали: -

Повестка:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.
2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.
3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

Слушали: ответственного за проведение олимпиады в гимназии Гоппе Алену
Константиновну, которая представила отчет о результатах участия обучающихся в
школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по
физической культуре.
Гоппе А.К. сообщила, что общее количество участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников составило 57 обучающихся (в 2020/2019 учебном году - 112 , в
2020/2021 учебном году – 32 обучающихся.)
Решили:
− принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по физической культуре
к утверждению приказом МБОУ гимназии № 9;

− провести анализ олимпиадных заданий и их решений;
− активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной

стратегии;
Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.
Слушали: учителя физической культуры Лобанову Ольгу Владимировну о количестве
заявлений на апелляцию результатах их рассмотрения.
Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - 0.
По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией
приняты решения:

− отклонить апелляцию, сохранив количество баллов – 0 заявлений;

Приложение к протоколу заседания жюри
от «24» сентября 2021 г.

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

По физической культуре в 2021 году
Максимальный балл

5-6 классы 30

7-8 классы 102

9-11 классы 102

№
п/
п

Ф.И.О. Класс
обучения

Класс
выполняем
ых заданий

Кол-во
баллов за
теорию

Кол-во
баллов за
акробатик

у

Кол-во
баллов за
баскетбол

Кол-во
баллов

за
футбол

Общий
балл

Статус

(побед
итель,
призер

,
участн

ик)

1 2 3 4 5 6 7 8 10

5 – 6 классы

девушки

1 Порва Софья Владимировна 5 5 3 9 14  26

2 Кузнецова Ксения Евгеньевна 6 6 6 10 4  20

3 Красноумова Анастасия Сергеевна 5 5 6 10 0  16

4 Федосова Алиса Витальевна 6 6 5,5 10 0  15,5

5 Шилова Алена Сергеевна 5 5 5 10 0  15

6 Заика Ульяна Николаевна 5 5 5 7,5 0  12,5

7 Скобелева Анастасия Васильевна 6 6 7 5 0  12

8 Январёва Наталья Алексеевна 6 6 4 8 0  12

9 Амбросимова Алиса Анатольевна 5 5 1 9 0  10

10 Вторушина Варвара Андреевна 6 6 5 5 0  10

11 Немчанинова Ольга Александровна 6 6 3 6 0  9

12 Шлемина Людмила Дмитриевна 5 5 5 0 0  5

13 Козырева Марина Максимовна 5 5 5 0 0  5

14 Симпсон Алиса Антоновна 6 6 5 0 0  5

15 Мачнева Софья Львовна 6 6 5 0 0  5

юноши

16 Бурмакин Матвей Иванович 5 5 4 10 10  24

17 Волошин Тимофей Владимирович 6 6 3 10 9  22

18 Покровский Данил Юрьевич 6 6 4 10 7  21

19 Перлов Алексей Александрович 5 5 7 6,5 5  18,5

20 Кондратков Глеб Александрович 5 5 4 9 2  15

21 Бирюков Леонид Максимович 5 5 6 6,5 2  14,5

22 Бухвалов Владимир Ильич 5 5 6 7,5 0  13,5

23 Никитин Захар Сергеевич 5 5 5 6,5 0  11,5

24 Стифоров Егор Андреевич 5 5 4 7,5 0  11,5

25 Ляхов Кирилл Сергеевич 5 5 4 7 0  11

26 Мартынюк Роман Дмитриевич 6 6 4 7 0  11

27 Эмиров Георгий Русланович 5 5 0 10   10

28 Алиев Мурад Алиагаевич 5 5 5 4 0  9

29 Волков Владислав Дмитриевич 5 5 2 5 0  7

30 Степанов Данил Сергеевич 5 5 5 0 0  5

31 Шерстобоев Дмитрий Олегович 5 5 5 0 0  5

32 Алексин Ярослав Романович 5 5 5 0 0  5

33 Кузин Денис Павлович 5 5 5 0 0  5

34 Алербон Роман Михайлович 6 6 5 0 0  5

7 – 8 классы

девушки

35 Аезжева Валентина Андреевна 8 8 11 0 0 0 11

36 Гинтер Екатерина Александровна 8 8 5 0 0 0 5

37 Лобанова Дарья Андреевна 8 8 5 0 0 0 5

38 Галий Надежда Андреевна 8 8 5 0 0 0 5

39 Калтыгина Ксения Сергеевна 8 8 5 0 0 0 5

юноши

 Зайков Владислав Евгеньевич 7 7 26 24 23 23 96

 Басков Иван Владимирович 7 7 26 23 24 22 95

 Пивненко Кирилл Дмитриевич 8 8 25 23 22 22 92

 Кичигин Алексей Михайлович 8 8 24 20 20 22 86

 Ковалёв Данил Павлович 7 7 5 0 0 0 5

 Елфимов Никита Максимович 7 7 5 0 0 0 5

 Перевозчиков Александр Андреевич 8 8 5 0 0 0 5

9 – 11классы

девушки

 Гайдамак Софья Алексеевна 11 11 25 24 23 23 95

 Шайдорова Варвара Дмитриевна 9 9 24 24 23 23 94

 Петрова Валерия Витальевна 9 9 24 24 23 23 94

 Перлова Анастасия Сергеевна 9 9 22 7,5 19 24 72,5

 Баранова Алена Олеговна 11 11 5 5 0 0 10

 Беляева Софья Сергеевна 9 9 5 0 0 0 5

 Чуприна Полина Владимировна 9 9 5 0 0 0 5

юноши

 Тептин Никита Евгеньевич 10 10 27 22 23 24 96

 Малюгин Алексей Сергеевич 9 9 26 22 23 24 95

 Попов Егор Дмитриевич 9 9 5 0 0 0 5

 Арютов Николай Сергеевич 10 10 5 0 0 0 5

 Морозов Лев Алексеевич 10 10 5 0 0 0 5

 Харев Антон Анатольевич 10 10 5 0 0 0 5